
 
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  4° CIRCOLO 

“C. N. CESARO” 
Via V. Veneto, 441 - 80058 Torre Annunziata (NA) 

                                                                     Tel. 081.8614727 - Fax 081.5361749 
         Cod. Mecc. NAEE191007 – Cod. Fiscale 82008270637 

                                          Email: naee191007@istruzione.it - naee191007@pec.istruzione.it 
 

Prot.  2432 /B15 
Torre Annunziata, 17/11/2020 

 
Al Direttore SGA 

 
Atti Scuola  

       
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER    PER SERVIZIO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA DI CUI AL  PROTOCOLLO DI INTESA 
                     MIUR – CONSIGLIO NAZIONALE ORDINE PSICOLOGO  - NOTA PROT. 1746 DEL 26/10/2020         

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  
 

 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018 ; 
 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative e vigenti” 

 

VISTO 
 
VISTA         
 
 
 
VISTA       
 
 

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)  
 
la nota prot. n. 23072 del 30/09/2020 che dispone  un’assegnazione integrativa  dei 
fondi già assegnati  a questa I.S., ai  sensi dell’art. 231 co 
 1 del D.L. 34/2020; 
 
Il Protocollo d’intesa tra il MIUR e il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi 
trasmesso con nota MIUR  1746 del 26/10/2020; 
 

RAVVISATA 
 
 
     

La scelta   di provvedere al reperimento di un esperto esterno per l’attivazione di uno 
sportello di ascolto nell’ambito degli interventi volti al sostegno dei minori, delle 
famiglie e dei docenti in raccordo con Enti, Istituzioni, Associazioni presenti sul 
territorio;  
 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione del servizio  in oggetto  ai sensi degli artt. 30, co. 1, e 36, 
co. 2 lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza; 

mailto:naee191007@istruzione.it
mailto:naee191007@pec.istruzione.it


 
 

TENUTO CONTO che l’importo del servizio  , è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) 
del d. lgs. n. 50/2016 

 

  

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 
 
 

DETERMINA 
 

1- Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento relativo ad avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per il reperimento di un esperto esterno  psicologo per questa Istituzione scolastica; 

2- L’ importo complessivo è pari ad €. 880,00 corrispondente a n. 22 ore per una misura oraria di €. 40,00 
(omnicomprensiva); 

3- La fattispecie contrattuale è da riferirsi ai contratti   di importo inferiore ad €. 40.000,00 affidati ex art. 
125 o con procedura negoziata senza bando; 

4- La procedura di scelta del contraente  è da riferirsi ad affidamento in economia – affidamento diretto; 
5- Il criterio di aggiudicazione è da riferirsi è da riferirsi ad avviso ad evidenza pubblica di selezione per 

titoli comparativi per affidamento incarico esperto esterno psicologo; 
6- La presente determina verrà  pubblicata  all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della Scuola.  

 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Maria Pisciuneri 
Firma digitale ai sensi del cd CAD  

e delle norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 


		2020-11-17T14:11:15+0100




